
‭REPUBLICAÇÃO DO COMUNICADO DE‬
‭RESULTADO PRELIMINAR - 1ª FASE‬

‭HABILITAÇÃO DOCUMENTAL‬

‭LEI PAULO GUSTAVO – INSCRIÇÕES EDITAL 022/2023‬
‭PROPONENTES‬ ‭EDITAIS‬ ‭ÁREA‬ ‭SITUAÇÃO‬

‭Angela Goulart‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Amanda Malta‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Valquiria Rigon Volpato‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Adriana Micenio Oliveira‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Ana Gabriela‬‭Fonseca Ferreira‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Gabriel‬‭Pontes Fonseca Ferreira‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Luan Tofano Elias‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Brenda Caetano Perim‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Marco Antônio Reis da Silva‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Bartira Zanotelli Dias da Silva‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Leandro Chades Bettecher‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬
‭Ana Claudia Souza Fonseca‬
‭Ferreira‬

‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬

‭Raul Gonçalves Sampaio Neto‬ ‭022‬ ‭Literatura‬ ‭Habilitado‬

‭Rodimar Monteiro Vieira‬
‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Rogerio Gomes Pereira Melo‬ ‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Carlos Onofre Penha‬
‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Amanda Malta‬ ‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬
‭Victor Rigo de Bacher‬ ‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Ana Gabriela Fonseca Ferreira‬
‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Gláucio Pereira Andrade‬ ‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Bianca Dias‬
‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭João Pedro Albernaz da Silva‬ ‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Victor Batista Silveira‬
‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Valéria Gomes Rezende‬ ‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Mônica Gonçalves‬
‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬
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‭Leandro da Rocha Mozer‬
‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Jair Lobato‬ ‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Marcos Antônio de Moura‬ ‭022‬ ‭Música‬ ‭Habilitado‬

‭Sarah Dalvi‬ ‭022‬ ‭Cultura popular‬ ‭Habilitado‬

‭José Thiago do Nascimento‬
‭Adame‬

‭022‬ ‭Cultura popular‬ ‭Habilitado‬

‭Samir Pereira Carim‬
‭022‬ ‭Cultura popular‬ ‭Habilitado‬

‭Glaucéia Pereira Andrade‬
‭022‬ ‭Cultura popular‬ ‭Habilitado‬

‭Rogério Vieira Machado‬ ‭022‬ ‭Cultura popular‬ ‭Habilitado‬

‭Sarah Dalvi‬ ‭022‬ ‭Teatro‬ ‭Habilitado‬

‭Ana Claudia Souza Fonseca‬
‭Ferreira‬

‭022‬ ‭Teatro‬ ‭Habilitado‬

‭Ana Gabriela Fonseca Ferreira‬ ‭022‬ ‭Teatro‬ ‭Habilitado‬

‭Gabriel Pontes Fonseca Ferreira‬ ‭022‬ ‭Teatro‬ ‭Habilitado‬

‭Luan Tofano Elias‬ ‭022‬ ‭Teatro‬ ‭Habilitado‬

‭Marco Antonio Reis da Silva‬ ‭022‬ ‭Teatro‬ ‭Habilitado‬

‭Rogério Gomes Pereira Melo‬ ‭022‬ ‭Contação de história‬ ‭Habilitado‬

‭Rodimar Monteiro Vieira‬ ‭022‬ ‭Contação de história‬ ‭Habilitado‬

‭Robson Thomaz Reis‬ ‭022‬ ‭Contação de história‬ ‭Habilitado‬

‭Tonny Dos Santos Babiski‬
‭022‬ ‭Contação de história‬ ‭Habilitado‬

‭Brenda Caetano Perim‬ ‭022‬ ‭Contação de história‬ ‭Habilitado‬

‭Ana Claudia Souza Fonseca‬
‭Ferreira‬

‭022‬ ‭Contação de história‬ ‭Habilitado‬

‭R‬‭aul Gonçalves Sampaio Neto‬ ‭022‬ ‭Contação de história‬ ‭Habilitado‬

‭JC Pires ME‬ ‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Robson Thomaz Reis‬
‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Karyna Bahiense Barros‬ ‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Jeferson Braga Martins‬ ‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Ana Claudia Souza Fonseca‬
‭Ferreira‬

‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬
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‭Ana Gabriela Fonseca Ferreira‬ ‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Gabriel Pontes Fonseca Ferreira‬ ‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Brenda Caetano Perim‬ ‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Carina Targa da Silva Furie‬ ‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Rudson Barreto Costa Filho‬ ‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Julio César Barboza Furie‬ ‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Adriana Micenio Oliveira‬ ‭022‬ ‭Artes plásticas e visuais‬ ‭Habilitado‬

‭Isabella Ferreira Dias‬ ‭022‬ ‭Dança‬ ‭Habilitado‬

‭Carina Targa da Silva Furie‬ ‭022‬ ‭Dança‬ ‭Habilitado‬

‭Mônica Gonçalves‬
‭022‬ ‭Dança‬ ‭Habilitado‬

‭Julio César Barboza Furie‬ ‭022‬ ‭Dança‬ ‭Habilitado‬

‭José Thiago Nascimento Adame‬ ‭022‬ ‭Carnaval‬ ‭Habilitado‬

‭Gabriel Albernaz da Silva‬ ‭022‬ ‭Carnaval‬ ‭Habilitado‬

‭Antônio Marcos Ferreira da Silva‬ ‭022‬ ‭Carnaval‬ ‭Habilitado‬

‭João Pedro Albernaz da Silva‬ ‭022‬ ‭Carnaval‬ ‭Habilitado‬

‭Rogério Gomes Pereira Melo‬ ‭022‬ ‭Artesanato‬ ‭Habilitado‬

‭Karyna Bahiense Barros‬ ‭022‬ ‭Artesanato‬ ‭Habilitado‬

‭Gyselle Silva Dias Rosa‬ ‭022‬ ‭Artesanato‬ ‭Habilitado‬

‭Ana Claudia Souza Fonseca‬
‭Ferreira‬

‭022‬ ‭Artesanato‬ ‭Habilitado‬

‭Maria das Graças Gomes Sabadini‬ ‭022‬ ‭Artesanato‬ ‭Habilitado‬

‭Ana Gabriela Fonseca Ferreira‬ ‭022‬ ‭Artesanato‬ ‭Habilitado‬

‭Gabriel Pontes Fonseca Ferreira‬ ‭022‬ ‭Artesanato‬ ‭Habilitado‬

‭Dandara Dias de Oliveira‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Adriana Micenio Oliveira‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭JC Pires ME‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Robson Thomaz Reis‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Alan Santos Biazatti‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Ana Claudia Souza Fonseca‬
‭Ferreira‬

‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬
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‭Amanda Malta‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Jorge Roberto de Morais Junior‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Rudson Costa Barreto Filho‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Maria das Graças Gomes Sabadini‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Gabriel Pontes Fonseca Ferreira‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Brenda Caetano Ferreira‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Paulo Ricardo Carvalho Sena‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Karyna Bahiense Barros‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Bianca Dias‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Thamires Seabra Carvalho‬ ‭022‬ ‭Artes integradas‬ ‭Habilitado‬

‭Alan Santos Biazatti‬ ‭022‬ ‭Arte urbana‬ ‭Habilitado‬

‭Ana Claudia Souza Fonseca‬
‭Ferreira‬

‭022‬ ‭Arte urbana‬ ‭Habilitado‬

‭Gean Fernandes Giardini‬ ‭022‬ ‭Arte urbana‬ ‭Habilitado‬

‭Jorge Roberto de Morais Junior‬ ‭022‬ ‭Arte urbana‬ ‭Habilitado‬

‭Rodimar Monteiro Vieira‬ ‭022‬ ‭Povos tradicionais‬ ‭Habilitado‬

‭Jean Carlos da Costa Pimentel‬
‭Ataides‬

‭022‬ ‭Povos tradicionais‬ ‭Habilitado‬

‭Sebastião de Almeida Santos‬ ‭022‬ ‭Povos tradicionais‬ ‭Habilitado‬

‭J C Pires ME‬ ‭022‬ ‭Patrimônio Cultural‬ ‭Habilitado‬

‭Mara Pereira Lovatti‬ ‭022‬ ‭Patrimônio Cultural‬ ‭Habilitado‬

‭Os‬ ‭candidatos‬ ‭habilitados‬ ‭na‬ ‭primeira‬ ‭fase‬ ‭serão‬ ‭pontuados‬ ‭conforme‬
‭itens‬‭7.1‬‭do‬‭edital‬‭022/2023,‬‭tendo‬‭o‬‭resultado‬‭da‬‭classificação‬‭-‬‭2ª‬‭fase‬‭-‬
‭publicado no Diário Oficial em momento posterior.‬

‭Cachoeiro de Itapemirim, ES, 26 de outubro de 2023‬

‭FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS MOREIRA‬
‭Secretária Municipal de Cultura e Turismo‬

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800390031003400360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 

14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800390031003400360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 

14.063/2020.



Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800390031003400360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3800390031003400360035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS MOREIRA em 27/10/2023 14:01 

Checksum: 04FA64BB1F55F84FDBEE26ED18E0F016F1EA4BDEC63DE52513DAE537B6FD5356




